
15 de setembro de 2020 Diário Oficial de Santos83

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 1.893/2019
EDITAL Nº 13/2020

A Câmara Municipal de Santos torna público que 
está aberto o Pregão Eletrônico n° 13/2020, Pro-
cesso nº 1.893/2019, tipo menor preço, cujo obje-
to é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação de instalações prediais, incluindo: 
áreas internas e externas, inclusive as áreas ver-
des, com disponibilização de mão de obra, forne-
cimento de equipamentos e materiais necessários 
para a execução dos serviços abaixo especifica-
dos, conforme condições, exigências e quantida-
des descritas neste Anexo I – Termo de Referência 
deste Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á 
no dia 28/09/2020, às 09h30, e a disputa de lan-
ces ocorrerá em 28/09/2020, às 10h00. O Edital, 
na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 16/09/2020, nos endereços 
eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasan-
tos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência 
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/
servlet/wplicitacaoconsulta).

O agendamento para a realização da vistoria 
técnica será feito diretamente com a Diretoria de 
Apoio Interno e Infraestrutura da Câmara Munici-
pal de Santos, pabx (13) 3211-4100, ramal 4266, 
até as 17h30 do dia útil anterior à data prevista 
para a sessão pública.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br 

Santos, 14 de setembro de 2020.
JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ORDEM DO DIA – 57ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 15 DE SETEMBRO DE 2020 ¬- 18:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 1680/2019
DISCUSSÃO ÚNICA 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 76/2019
VETO PARCIAL: PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 

1º - Altera o artigo 2º da Lei Complementar 536, de 
9 de junho de 2005.

02. PROCESSO Nº 663/2020
DISCUSSÃO ÚNICA 

PROJETO DE LEI Nº 69/2020
VETOS PARCIAIS: ALÍNEAS A, B, C, D, E, F, G, H, I, 

J DO ARTIGO 1º, ARTIGO 2º, ARTIGO 3º, ARTIGO 4º, 
ARTIGO 5º, ARTIGO 6º - Dispõe sobre a Inclusão 
das Academias como atividades essenciais e per-
mite o seu funcionamento parcial e condicionado 
das atividades nos casos e nas condições que es-
pecifica e dá outras providências.

03. PROCESSO Nº 929/2020
2ª DISCUSSÃO 

PROJETO DE LEI Nº 132/2020
Autoriza o Poder Executivo a aprovar o Projeto 

Urbanístico de Regularização Fundiária e Urbanís-
tica da Zona Especial de Interesse Social - ZEIS 2 - 2 
- Vila Pelé - Fase I e Fase II.

04. PROCESSO Nº 958/2020
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 136/2020
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de 

Fomento com a Associação Vidas Recicladas, para 
finalidade que especifica, e dá outras providências.

05. PROCESSO Nº 959/2020
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 137/2020
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de 

Fomento com a Associação Casa de Estar de San-
tos, para finalidade que especifica, e dá outras 
providências.

06. PROCESSO Nº 960/2020
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 138/2020
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo 

de Fomento com a Associação Casa da Criança de 
Santos, para finalidade que especifica, e dá outras 
providências.

07. PROCESSO Nº 961/2020
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 139/2020
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo 

de Fomento com a Assistência Social da Ponta da 
Praia, para finalidade que especifica, e dá outras 
providências.

08. PROCESSO Nº 962/2020
 2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 140/2020 
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de 

Fomento com a Associação Social Sagrada Família, 
para finalidade que especifica, e dá outras provi-
dências.

09. PROCESSO Nº 460/2020
2ª DISCUSSÃO 

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/2020
Altera e acresce dispositivos à Lei Complemen-

tar nº 108, de 20 de dezembro de 1993, e dá outras 
providências.

10. PROCESSO Nº 271/2019
2ª DISCUSSÃO 

PROJETO DE LEI Nº 04/2019
Institui o serviço de atendimento móvel veteri-

nário – SAMUvet, e dá outras providências.
ANEXADO


